
73DIÁRIO OFICIALPorto Alegre, quarta-feira, 17 de junho de 2009

PORTARIA Nº 233/2009

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ADJUNTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Estadual e considerando o que estabelece a Portaria
SES/RS nº 040/2004, publicada no Diário Oficial do Estado de 21 de janeiro de 2004, alterada pela Portaria SES/RS nº 232/2009,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, na qualidade de Gestora dos Contratos no âmbito da SES/RS, a servidora JANE IGNÊZ BRINQUES DE SOUZA, Identidade Funcional nº 3071707/1.
Art. 2º - Nomear, na qualidade de Supervisor de Contratos, no âmbito da SES/RS, HENRIQUE SCHMIDT BÓCOLI, Identidade Funcional nº 2500159/1.
Art. 3º - Nomear, na qualidade de Fiscais de Contratos os seguintes servidores:

1ª CRS  Felipe Petry, Id. Func. 2524635/1  e  Roseli Margarete Furtado Recacho, Id. Func. 1760513/1
2ª CRS  Janaina de Carvalho, Id. Func. 2524139/1  e  Paulo Francisco de Azeredo Filho, Id. Func. 2381540/1
3ª CRS  Luiz Fernando Salum, Id. Func. 2582937/1  e  Maria Luiza de Lima, Id. Func. 2567440/1
4ª CRS  Ana Cristina Cazorla Martins, Id. Func. 1919415/1 e Sirley Teresinha da Rocha, Id. Func. 1137131/1
5ª CRS  Leomar Luiz Marin, Id. Func. 1919679/1  e  Elizete Gonen de Lima, Id. Func. 1468472/1
6ª CRS  Marli Bosa, Id. Func. 2552795/1 e Sérgio Biasuz Volpi, Id. Func. 1919970/1
7ª CRS  Denise Ferrer Ferreira, Id. Func. 2538857/1 e José Renato Gomes Silva, Id. Func. 2599279/1
8ª CRS  Gilmar Luiz Colombelli, Id. Func. 2429926/1 e  Maria Gladis Moraes Rodrigues, Id. Func. 1608517/2
9ª CRS  Mari Eliane Daltrozo Santos, Id. Func. 1286749/1 e Jorge Eduardo Fonseca dos Santos, Id. Func. 2943948/1
10ª CRS  Daniel Antunes Costa, Id. Func. 2563010/1 e  Leonel Paz Bombach, Id. Func. 1867075/2
11ª CRS  Eleanir Fátima Secco, Id. Func. 2605864/1 e  Edson Ribeiro Leitão, Id. Func. 2598728/1
12ª CRS  Camrobert Ribeiro de Souza, Id. Func. 1919563/1 e Márcia Rejane Foza, Id. Func. 2525291/1
13ª CRS  José Altamir Vargas Ferreira, Id. Func. 1920553/1 e Tânia Claudete Lenz, Id. Func. 2561689/1
14ª CRS  Dário Martim Benetti, Id. Func.  e   Dorli Schmidt, Matr. 80028047
15ª CRS  Plínio de Oliveira Santos, Id. Func. 1918230/1 e  Gilmar da Silva Câmara, Id. Func. 1275933/1
16ª CRS  Sérgio Affonso Araújo de Oliveira, Id. Func. 1025520/1 e  Elizete Maria Ongaratto Scherer, Id.Func. 1724037/1
17ª CRS  Nádia Castro Abdallah, Id. Func. 2737442/1 e  Vanderlei Vontobel Wissmann, Id. Func. 2478668/1
18ª CRS  Flávia Cristina Schuck, Id. Func. 2561000/1  e  Sílvio Luiz da Silva, Id. Func. 3075893/1
19ª CRS  Roque Antônio Hartmann, Id. Func. 2588480/1 e  Neli Madalena Diello, Id. Func. 2363976/1
Amb. Derm. Sanit.  Nicolau Vitola, Id. Func. 3072711/1 e  Marisa F. Weber Campello, Id. Func. 1179764/1
Ass. Com. Soc.  Caroline Pereira Fernandes, Id. Func. 2878305/1 e  Maria Elci Prush Fonseca, Id. Func. 2612259/1
Auditoria Médica  Alex Poitevin Teixeira, Id. Func. 2371049/1 e  Helena de Ávila, Id. Func. 2446995/1
CEVS  Ana Julia Ferreira de Souza Lima, Id. Func. 2445930/1 e  Luciana Schoussard de F. Viegas, Id. Func. 2497590/1
CPAF  Alice Ceci Quinteiro Costa, Id. Func. 1114930/1 e  Maria Carmen Remião Mikoleiczak, Id. Func. 1179748/1
DAHA  Não indicou Fiscal de Contratos
DAS  Antônio Carlo Laitano, Id. Func. 2523973/1  e  Doris Rerin, Id. Func. 3070921/1
DCH  Soniamar da Silva, Id. Func. 1392832/1  e  Ubirajara Oliveira da Silva, Id. Func. 2511770/1
Div. Supr./Patr.  Rogério Fontoura Dorneles, Id. Func. 2525232/1 e Fabio Luiz de Souza Santos, Id. Func. 2947420/1
ESP/ETSUS/         Murialdo  Eduardo Machado Trainini, Id. Func. 3070964/, Haydée Susana Berbigier, Id. Func. 1724207/1 e Eloá Rossoni, Id. Func. 1426338/1
HCI  Ozair Alves de Andrade, Id. Func. 2539543/1 e  André Susin, Id. Func. 1424114/1
HPSP  Francisco Carlos Gomes da Fonseca, Id. Func. 1133365/1 e Maria Isabel Carraro, Id. Func.   1060376/1
HSP  Daniel Netto Azambuja, Id. Func. 1430718/1 e Carla Maria Brum Kovalczyk, Id. Func. 2564599/1
HSP/Serviço de Oxigenoterapia/
Medidas Judiciais  Daniel Netto Azambuja, Id. Func. 1430718/1 e Maisa da Tabares da Silva, Id. Func. 2562626/1

Programa SALVAR/SAMU  Eliane dos Santos Strauss, Id. Func. 2523833/1 e Mirtes Beatriz R. Martins, Id. Func. 2696860/1
Seção de Transp.  José Luiz Cardoso, Id. Func. 3072924/1  e  Paulo César do Amaral Canfild, matr. 80016464

Art. 4º - Os servidores nomeados, no que tange às funções a eles atribuídas por esta Portaria, estarão adstritos ao que determina a Portaria SES/RS nº 040/2004, publicada no Diário Oficial do Estado de
21 de janeiro de 2004 e alterada pela Portaria SES/RS nº 232/2009.

Art. 5º - Fica revogada a Portaria 642/2007, publicada em 14 de novembro de 2007.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Porto Alegre, 16 de junho de 2009.

ARITA BERGMANN
Secretária de Estado da Saúde Adjunta

Código 513897

ANÚNCIO
INSTITUCIONAL


